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Директор областного государственного 

бюджетного учреждения «Региональный 

ресурсный многопрофильный центр «РОСТ» 

 

________________ С.А. Клецкина 

 

             «22» марта 2024 г. 

 

 

Срок обучения: 2 месяца 

Количество учебных недель: 8 

Количество учебных часов: 160 

Форма обучения: очно-заочная с применением дистанционных образовательных 

технологий в соответствии с действующей нормативной базой.  

 

 

 

 

№ 

Наименование разделов, 

модулей (дисциплин) и 

тем 

Всего 

часов 

Виды учебных занятий Форма 

контроля 

 
Аудиторные Дистанционные  

Лекции Практи- 

ческие 

занятия 

Лекции СРС 

Блок общепрофессиональных дисциплин 

1. Модуль I. 

Нормативно-правовое 

обеспечение профессио 

нальной деятельности 

помощника воспита- 

теля 

 

12 

 

8 

   

4 

 

Тест 

2 Дисциплина II 

Основы санитарии, 

гигиены, оказание 

первой доврачебной 

помощи. 

 

12 

 

6 

   

6 

 

Тест 

Блок профессиональных дисциплин 

3 Дисциплина III.  

Основы педагогики, 

психологии возрастной 

физиологии. 

 

15 

 

4 

  

4 

 

7 

 

Тест 

4 Дисциплина IV. 

Воспитательная работа 

с детьми в дошколь- 

ных и социальных 

учреждениях 

 

15 

 

6 

  

6 

 

3 

 

Тест 

5 Дисциплина V. 

Основы организации 

ухода и присмотра за 

 

14 

 

6 

  

6 

 

2 

 

Тест 



детьми раннего, 

дошкольного возраста 

и детей с ОВЗ и 

инвалидностью 

6 Дисциплина V1. 

Охрана труда, пожар- 

ная безопасность, 

правила внутреннего 

трудового распорядка 

в дошкольных 

учреждениях. 

 

12 

 

 

10 

   

2 

 

Практическое обучение 

7 Учебная практика 72    72 Зачёт 

8 Итоговая аттестация 8    8 Экзамен 

 Итого: 160 40  16 104  
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